
Data: 22/07/2024 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
CURVELO
MUNICIPIO

Número: 000032 Data: 09/05/2024 Modalidade: 013 - PREGAO ELETRONICO Sequencial:  000015
Comissão Licitação: 112 - ARIEL GONCALVES DINIZTipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: MERENDA ESCOLAR

Fornecedor: PONTO CERTO CEREAIS LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Dt.Homologação

00001 ABACAXI: 51.509.0000 17/07/202410.844.0000 4.7500

00003 CEBOLA: 32.713.2000 17/07/20248.388.0000 3.9000

00005 MAMÃO: 123.120.0000 17/07/202425.650.0000 4.8000

00006 OVO: 50.804.0000 17/07/20247.816.0000 6.5000

00007 VAGEM.: 15.876.0000 17/07/20243.240.0000 4.9000

00008 COUVE-FLOR.: 16.816.8000 17/07/20243.432.0000 4.9000

00009 GOIABA: 61.034.4000 17/07/202412.456.0000 4.9000

00010 MANGA PALMER E TOMMY ATKINS, 72.000.6000 17/07/202414.694.0000 4.9000

00011 PERA.: 76.507.2000 17/07/202411.088.0000 6.9000

00012 UVA GRUPO VITÓRIA, 46.512.0000 17/07/20245.472.0000 8.5000

00013 UVA GRUPO NIÁGARA, 49.140.0000 17/07/20246.300.0000 7.8000

00017 MAÇÃO NACIONAL FUGI - COTA DE 25% 
DO ITEM 04

87.075.0000 17/07/202411.610.0000 7.5000

00019 OVO - COTA DE 25% DO ITEM 06 16.932.5000 17/07/20242.605.0000 6.5000

00020 GOIABA - COTA DE 25% DO ITEM 09 20.344.8000 17/07/20244.152.0000 4.9000

00021 MANGA PALMER E TOMMY ATKINS, COTA 
DE 25% DO ITEM 10

24.000.2000 17/07/20244.898.0000 4.9000

00022 PERA - COTA DE 25% DO ITEM 11 25.502.4000 17/07/20243.696.0000 6.9000

00023 UVA GRUPO NIÁGARA, COTA DE 25% DO 
ITEM 13

16.380.0000 17/07/20242.100.0000 7.8000

Total do Fornecedor  PONTO CERTO CEREAIS LTDA 786.268.1000

Fornecedor: CAMILA SOARES DA SILVA LTDA.
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Dt.Homologação

00002 BATATA INGLESA LAVADA, BENEFICIADA 
EXTRA

119.542.5000 17/07/202421.735.0000 5.5000

00004 MAÇÃ NACIONAL FUGI 278.640.0000 17/07/202434.830.0000 8.0000

00014 ABACAXI - COTA DE 25% DO ITEM 01 18.070.0000 17/07/20243.614.0000 5.0000

00015 BATATA INGLESA LAVADA, BENEFICIADA 
EXTRA - COTA DE 25% DO ITEM 02

39.847.5000 17/07/20247.245.0000 5.5000

00016 CEBOLA - COTA DE 25% DO ITEM 03 16.748.0400 17/07/20242.796.0000 5.9900

00018 MAMÃO - COTA DE 25% DO ITEM 05 50.445.0000 17/07/20248.550.0000 5.9000

Total do Fornecedor  CAMILA SOARES DA SILVA LTDA. 523.293.0400

TOTAL DO PROCESSO  000032 / 2024 1.309.561.1400

T O T A L    G E R A L 1.309.561.1400


